*Villam rusticam uti ædificatam
habeat.*

Patrem familie villam rusticam bene ædificatam habere expedit, cellam olearium, uinariam, dolia multa, uti lubeat caritatem expectare, et rei et virtuti, et gloriae erit. Torcularia bona habere oportet, ut opus bene effici possit. Olea ubi lecta siet, oleum fiat continuo, ne corrumpatur. Cogitato quotannis tempestates magnas uenire, et oleam deicere solere. Si cito sustuleris, et uasa parata erunt, danni nihil erit ex tempestate, et oleum uiridiū, et melius siet. Si in terra, et tabulato olea nimium diu erit, putescet, oleum fætidum siet, ex qua uis olea oleum uiridiū, et bonum fieri potest, si tempori facies. In iugera oleti c x x. uasa bina esse oportet. Si oletum bonum, beneque frequens, cultumque erit, trapetos bonos, priuos, impares esse oportet: si orbes contriti sient, ut commutare possis, funes loreos, priuos, uectes senos, fibulas duodenas, medipontos, priuos, loreos, trochleas Græcanicas binas, quæ funibus sparteis ducantur. Orbiculis superioribus octonis, inferioribus senis citius duces. Sirotas uoles facere, tardius ducentur

ducentur, sed minore labore.

*Bubilia uti bene ædificata
habeas.*

Bubilia bona, bonas presepis, faliscas clatratis. Clatros interesse oportet pede. Si ita feceris, pabulū boves non eiſcent. Villam urbana pro copia ædificato. In bono prædio si bene ædificaueris, beneque posueris: ruri si recte habitaueris, libentius, et sapientius uenies, fundus melius erit, natus peccabitur, fructi plus capies. Frons occipitio prior est. Vicinis bonus esto. Familiam ne sineris peccare. Si te libenter uicinitas uidebit, facilius tua uenes, operas facilis locabis, operarios facilis conducis. Si ædificabis, operis iumentis, materia adiuuabunt. Siquid bona salute usus uenerit, benigne defendent.

Vilici officia.

Hae erunt vilici officia. Disciplina bona utatur. Feriæ seruentur. Alieno manum abstineat. Sua seruit diligenter. Litibus familia supersedeat. Siquis quid deliquerit, pro noxa bono modo uindicet. Familiae male non sit, ne algeat, ne esuriat, operc bene exerceat, facilis malo, et alieno prohibebit. Vilicus si nolet male facere, non faciet. Si passus erit, dominus impune ne sinat esse. Pro beneficio gratiam referat, ut alijs recte facere libeat. Vilicus ne sit ambulator, sobrius siet semper. Ad cenam nequod eat. Familiam exerceat: consideret, quæ dominus impetraverit, fiant. Ne plus censem sapere se, quam dominum. Amicos domini eos habeat sibi amicos. Cui iussus siet, auscultet. Rem diuinam nisi compitalibus in compito, aut in foco ne faciat. In iuſſu domini credat nemini. Quod dominus crediderit, exigat. Satui semen, cibaria, far, uinum, oleum mutuum dederit nemini. Duas, aut tres familias habeat,